АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ   РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
           «___».__________. 2023  года                                                  №
г. Хилок

О перемещении лимитов в связи с передачей  муниципального бюджетного учреждения культуры  «Социально-культурный центр » сельского поселения « Бадинское»  в Муниципальное  учреждение  культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» и Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая  центральная библиотека Хилокского района»
В соответствии со статьей 14, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Главы муниципального района «Хилокский район» № 64 от 15 октября 2020 года «Об осуществлении централизации бюджетного (бухгалтерского) учёта и отчётности в учреждениях образования, культуры муниципального района «Хилокский район», распоряжения администрации муниципального района «Хилокский район» № 151-р от 21 октября 2020 года «Об утверждении плана мероприятий по передаче полномочий в сфере культуры от поселений на уровень муниципального района»,  Постановлением Администрации муниципального района «Хилокский район» от 15 марта 2022года № 157 «Об утверждении  Планов Мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга) муниципального района « Хилокский район» в 2022-2024 годах, распоряжения Администрации муниципального района «Хилокский район» от 06 апреля 2022 года № 67-р «О мерах по социально–экономическому развитию и оздоровлению финансов муниципального района «Хилокский район», в целях реализации эффективной деятельности муниципальных учреждений культуры.
1. Уменьшить иные межбюджетные трансферты, предусмотренные  бюджету сельского поселения «Бадинское» на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета сельского поселения в размере 2739066,48(два миллиона семьсот тридцать девять тысяч шестьдесят шесть ) рублей 48 копеек.
2. Уменьшить на иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям на сумму 1075727,46(один миллион семьдесят пять тысяч семьсот двадцать семь) рублей,46 копеек.
3. МУ «Комитет по финансам» муниципального района «Хилокский район» (председатель Миллер О.В.) обеспечить своевременное перемещение указанных в пунктах 1 и 2 средств на муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» и муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая  центральная библиотека «Хилокского района» согласно приложению.
4.Директорам муниципальных учреждений культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» Коноваловой М.А. и «Межпоселенческая  центральная библиотека Хилокского района» Лапшаковой М.К.  обеспечить целевое использование денежных средств.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  муниципального района

«Хилокский район»                                                            К.В. Серов